
MARTES 11 DE ENERO DE 2022B.O.C.M. Núm. 8 Pág. 249

B
O

C
M

-2
02

20
11

1-
12

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

C) Otras Disposiciones

Consejería de Cultura, Turismo y Deporte

12 ORDEN 1569/2021, de 17 de diciembre, de la Consejería de Cultura, Turismo
y Deporte, por la que se desestiman solicitudes presentadas al amparo de la Or-
den 1118/2021, de 23 de septiembre, por la que se establece la convocatoria de ayu-
das a empresas privadas para realizar proyectos de música en 2021.

La Consejería de Cultura, Turismo y Deporte, a través de la Dirección General de Pro-
moción Cultural, tiene como objetivo el fomento y desarrollo de las artes musicales.

Mediante la Orden 1118/2021, de 23 de septiembre, se estableció la convocatoria de ayu-
das a empresas privadas para realizar proyectos de música en 2021.

La Comisión Sectorial de Música del Consejo de Cultura de la Comunidad de Madrid,
en su sesión del día 17 de noviembre, elaboró una propuesta de resolución en la que apare-
cen solicitantes que, por diversos motivos, no pueden ser beneficiarios de las ayudas.

Por ello, y de conformidad con lo establecido en el artículo 41 de la Ley 1/1983, de 13
de diciembre, de Gobierno y Administración de la Comunidad de Madrid,

DISPONGO

Artículo 1

Desestimar las solicitudes presentadas, al amparo de la Orden 1118/2021, de 23 de sep-
tiembre, que se relaciona a continuación por los motivos que en el mismo se especifican:



MARTES 11 DE ENERO DE 2022Pág. 250 B.O.C.M. Núm. 8

B
O

C
M

-2
02

20
11

1-
12

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

NOMBRE EMPRESA PROYECTO MODALIDAD MOTIVO 

ARA MUSIC ENTERTAINMENT, S.L. CICLOS DE CONCIERTOS CICLOS, FESTIVALES Y CONCIERTOS PROYECTO NO ADECUADO 

ARENA EVENTS, S.L. CONCIERTO FLAMENCO LA ZAMBOMBA DE VISTALEGRE 2021 CICLOS, FESTIVALES Y CONCIERTOS PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

ARTESPANEX, S.L.U. MÚSICA Y COVID GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

ARTICA BOOKING AGENCY, S.L. SONOGRAMA - LA NOCHE MÁS… GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

BATACLÁN IDEAS Y ESPECTÁCULOS, S.L. AGUA, AZUCARILLOS Y AGUARDIENTE (125 AÑOS) ESPECTÁCULO MUSICAL DOCUMENTACIÓN INCOMPLETA 

BIG MAMA SWING, S.L. PANDEMIA CON JAZZ CICLOS, FESTIVALES Y CONCIERTOS PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

BUHO MANAGEMENT, S.L. FESTIVAL MADRID PRESENTA 2021 CICLOS, FESTIVALES Y CONCIERTOS PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

CARLA VARONA SANTOS PAULA MATTHEUS EP  GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

DIEGO MARTÍNEZ TIGERAS DOS NOCHES EN EL SOL - ATRACO GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

DISCOS EL TRAGALUZ, S.L. EDICIÓN Y DIFUSIÓN DE LOS ÁLBUMES DE VARIOS ARTISTAS GRABACIÓN DISCO PROYECTO NO ADECUADO 

DOG ON WHEELS, S.L. GLORIA – FLORES GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

DRAO PRODUCCIONES, S.L. PROYECTO #ZARZUELING CICLOS, FESTIVALES Y CONCIERTOS PROYECTO NO ADECUADO 

EL VOLCÁN PRODUCCIONES MUSICALES, S.L. GRABACIÓN DISCOS 2021 GRABACIÓN DISCO PROYECTO NO ADECUADO 

FACTORÍA ESTIVAL DE ARTE, S.L. DANSINGKIDS; WINTER JOY GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

FLAMENQUERÍAS, S.L. PROGRAMACIÓN TABLAO LAS CARBONERAS CICLOS, FESTIVALES Y CONCIERTOS PROYECTO NO ADECUADO 

FLAVIO BARÓN BARÓN FESTIVAL ROCK MELÓDICOY BLUES FEST 3 CICLOS, FESTIVALES Y CONCIERTOS PROYECTO NO ADECUADO 

IVAN POLACEK COVID-34 - VANJA POLACEKI GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

JAIME DEL VAL HIGUERAS NUEVE SIGLOS DE CANCIÓN GRABACIÓN DISCO SOLICITUD NO ADMITIDA 

LA LAVANDERIA TEATRO, S.L. EL PEQUEÑO REY ESPECTÁCULO MUSICAL PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

MARÍA RODRÍGUEZ DEL ÁLAMO RANCHERA FLAMENCA GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

MUSHROOM PILLOW MUSIC, S.L. AMA - NAJWA NIMRI GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

MUSITECA, S.L. ROMO GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

NUEVO ESPACIO ESCÉNICO, S.L. PROGRAMACIÓN FLAMENCO CICLOS, FESTIVALES Y CONCIERTOS PROYECTO NO ADECUADO 

ORQUESTA MARTÍN I SOLER VIII CICLO CONCIERTOS EN LA CAM CICLOS, FESTIVALES Y CONCIERTOS PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

PEP'S MUSIC GROUP FLAMENCO Y MADRID GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

PLURAL MULTIMEDIA Y OCIO, S.L SABOR A RUMBA CICLOS, FESTIVALES Y CONCIERTOS PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

PRODUCCIONES DOBLE CERO, S.L. FUN HOUSE EL REGRESO CICLOS, FESTIVALES Y CONCIERTOS DOCUMENTACIÓNN INCOMPLETA 

PROYECTO SOTELO, S.L. DANTE – A MITAD DEL CAMINO DE LA VIDA GRABACIÓN DISCO DESISTE 

PROYECTOS CINCOHERMANOS, S.L. MADRID, BROADWAY FLAMENCO CICLOS, FESTIVALES Y CONCIERTOS PROYECTO NO ADECUADO 

RUSTIC SHOW, S.L. GRABACIÓN-PROMOCIÓN DISCO DEL GRUPO "RICE&GROOVE" GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

SEÑORITA ROCK'N ROLL, S.L.U. NUEVO DISCO DE FUNAMBULISTA GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

SONIDO MUCHACHO, S.L.U. SEN SENRA - CORAZÓN CROMADO  EP + SENCILLOS GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

TARAMBANA ESPECTÁCULOS, S.L. EMOTICOLORS, EL MUSICAL ESPECTÁCULO MUSICAL PROYECTO NO ADECUADO 

TARAMBANA ESPECTÁCULOS, S.L. EMOTICOLORS, DISCO BSO GRABACIÓN DISCO PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

TREINTA Y TRES PRODUCCIONES Y 
MANAGEMENT, S.L. 

REGRESAN LOS CONCIERTOS CICLOS, FESTIVALES Y CONCIERTOS PUNTUACIÓN INSUFICIENTE 

YAGO MAHUGO CARLES EL QUADERNO DE DON CARLOS GRABACIÓN DISCO SOLICITANTE NO ADECUADO 

Artículo 2

La Orden objeto de la presente notificación pone fin a la vía administrativa y contra la
misma podrá interponerse recurso de reposición, en el plazo de un mes, ante el mismo ór-
gano que la ha dictado, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, en el plazo
de dos meses, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justi-
cia de Madrid, ambos plazos contados desde el día siguiente al de la recepción de esta notifi-
cación. Todo ello conforme a lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1
de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

DISPOSICIÓN FINAL

Esta Orden entrará en vigor a partir del día siguiente al de su publicación en el BOLE-
TÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID.

En Madrid, a 17 de diciembre de 2021.—La Consejera de Cultura, Turismo y Depor-
te, P. D. (Orden 102/2020, de 12 de febrero), el Director General de Promoción Cultural,
Gonzalo Cabrera Martín.

(03/35.318/21)


		2022-01-11T08:06:30+0100




